Сельская    Дума
Краснооктябрьского сельского  поселения
Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 сентября  2019г.                                    №   1/ 2

О внесении дополнений и изменений в решение Сельской Думы Краснооктябрьского
сельского поселения  от 28 декабря  2018 года № 94/180«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2019 год и плановый период до 2021г.

Руководствуясь ст.217 п.3 Бюджетного кодекса РФ  Сельская Дума IVсозыва Краснооктябрьского сельского поселения   р е ш и л а:
   1.Внести  в решение Сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 28 декабря 2018г.№94/180 «О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2019 год и на период до 2021 года» далее «Решения» следующие изменения:
1.1.Произвести перераспределение  расходов бюджетных ассигнований на оплату мероприятий по следующим КБК  (приложение 6,8,9 к решению сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от  28 декабря 2018 года №94/180):

	Код бюджетной
классификации
	             Наименование
	      Сумма (руб)

	0503 0300020180 244
	Благоустройство
	- 3447,17

	 0104 9000000010 244
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	+1000,00

	 0104 9900080030 831
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	+2447,17

             2.Изложить приложение 6 « Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации» в редакции согласно приложению №1 к настоящему «Решению».
           3.Изложить приложение 8 «Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2019 год  по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов» в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.
           4.Изложить приложение 9«Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации» в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.
           5.Настоящее решение сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                                      А.С. Сапрыкин

                    Приложение  1
                     к решению сельской Думы
                     Краснооктябрьского
                     сельского поселения
                     от 27 сентября2019г.№1/2

 Распределения расходов на 2019 год
 по разделам и подразделам функциональной классификации
	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма (руб.)

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	     3318235,78

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	      665284

	01 04
	Функционирование местных администраций
	    2338851,78

	01 06
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	      32400

	     01 07
	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	     250000

	01 11
	Резервные фонды
	 4500

	    01  13
	Другие общегосударственные вопросы
	27200

	02 00
	Национальная оборона
	      73200

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	      73200

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	   1005001

	03 09
	Мероприятия по ГО и ЧС
	      8000

	03 10
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий пожарная служба
	     997001

	04 00
	Национальная экономика
	156025,10

	04 09
	Дорожное хозяйство
	  151025,10

	04 12
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	 5000

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	     237648,22

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	   4000

	0503
	Благоустройство
	233648,22

	07 00
	Образование
	 13000

	07 07
	Молодежная политика
	 13000

	08 00
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1217641,80

	08 01
	Культура
	1217641,80

	10 00
	Пенсионное обеспечение
	     387488

	10 01
	Социальные пенсии
	     387488

	12 04
	Средства массовой информации
	      20000

	12 04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	       20000

	И Т О Г О  Р А С Х О Д О В :
	6 428 239,90

Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения                                                                                    А.С.Сапрыкин

                                  Приложение  2
                                   к решению сельской Думы
                                   Краснооктябрьского
                                   сельского поселения
                             от 27 сентября 2019г.№1/2

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2019 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации
                                                                                                                                                                                                                     (рублей)
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	3318235,78

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	665284

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00000

	665284

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 000 00020
	000
	665284

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	02
	90 000 00020
	100
	665284

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2338851,78

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 000 00000

	2338851,78

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 000 00010
	000
	          2248700

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	04
	90  000 00010
	100
	1570211

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 000 00010
	200
	678489

	Организация деятельности административной комиссий муниципальных образований
	01
	04
	90 000 70010
	000
	4500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 000 70010
	200
	4500

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	04
	99 000 80000
	000
	85651,78

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	99 000 80010
	800
	40791,15

	Уплата пени
	01
	04
	99 000 80030
	800
	44860,63

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	06

	32400

	Переданные полномочия в бюджет района из бюджета поселений  полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	90 000 90060
	000
	6400

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	90 000 90060
	500
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	90 000 90070
	000
	26000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	90 000 90070
	500
	26000

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07

	250000

	Обеспечение  и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99 000 00050
	800
	250000

	Резервные фонды
	01
	11

	4500

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	11
	99 000 80020
	000
	4500

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 000 80020
	000
	4500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 000 80020
	800
	4500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	27200

	Общегосударственные вопрсы
	01
	13
	99 000 90010
	200
	9200

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	99 000 80050
	800
	3000

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 000 90020
	200
	15000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	73200

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	02
	03
	99 000 00000

	73200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99 000 51180
	000
	73200

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	02
	03
	99 000 51180
	100
	73200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	1005001

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	    99 000 00000

	8000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	09
	99 000 20270

	8000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	99 000 20270
	000
	                   8000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	99 000 20270
	200
	8000

	Мероприятия по противопожарной безопасности в органах местного самоуправления
	03
	10
	99 000 00140
	000
	997001

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	99 000 00140
	100
	 881225

	Закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	99 000 00140
	200
	115776

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	156025,10

	Дорожный фонд
	04
	09

	151025,10

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	99 000 00000
	000
	151025,10

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	99 000 20206
	000
	151025,10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 000 20206
	200
	149075,10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 000 20206
	500
	1950,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	5000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	99 000 00000
	000
	5000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	99 000 20020
	000
	5000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 000 20020
	200
	5000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	237648,22

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 000 80010
	000
	4000

	Уплата налога на имущество
	05
	02
	99 000 80010
	800
	4000

	Благоустройство
	05
	03
	00 000 0000

	233648,22

	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснооктябрьского сельского поселения»»
	05
	03
	03 000 20150
	200
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20160
	200
	25000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20170
	200
	172200

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20180
	200
	36448,22

	Образование
	07
	00

	000
	             13000

	Программа «Формирование установок толерантного сознания и создание системы профилактики экстремизма, терроризма на территории муниципального образования»
	07
	07
	01 000 20280
	200
	             3000

	Мероприятия по физкультуре и спорту
	07
	07
	99 000 20280
	200
	            10000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1217641,80

	Культура
	08
	01

	1217641,80

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 000 00000

	1217641,80

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	08
	01
	99  000 00140
	100
	832788,80

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 000 00140
	200
	384853

	Пенсионное обеспечение
	10
	00

	387488

	Социальные пенсии
	10
	01
	99 000 10010
	300
	387488

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	04

	20000

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 000 00000
	000
	20000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	99 000 20190
	000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 000 20190
	200
	20000

ИТОГО РАСХОДОВ:

	6428239,90

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                                                        А.С.Сапрыкин

                              Приложение 3
                                      к решению сельской Думы
                                      Краснооктябрьского
                                      сельского поселения
                                     от27сентября 2019г. №1/2

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2019 год по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации расходов бюджета
	                                                                                                                                                               (рублей)
	Наименование направления расходов
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	948-Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00020
	121
	510971

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	90 000 00020
	129
	154313

	Функционирование местной администрации (оплата труда)
	01
	04
	90 000 00010
	121
	 1206000

	Функционирование местной администрации (оплата труда)
	01
	04
	90 000 00010
	129
	364211

	Функционирование местной администрации (работы, услуги, товары)
	01
	04
	90 000 00010
	244
	678489

	Обеспечение деятельности территориальной административной комиссии
	01
	04
	90 000 70010
	244
	4500

	Налог на имущество
	01
	04
	99 000 80010
	851
	31943

	Налог на транспорт
	01
	04
	99 000 80010
	852
	3357

	Пеня , штрафы
	01
	04
	99 000 80010
	853
	5491,15

	Пеня  за прошлые периоды
	01
	04
	99 000 80030
	831
	44860,63

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	90 000 90060
	540
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	90 000 90070
	540
	26000

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99 000 00050
	880
	250000

	 Резервный фонд
	01
	11
	99 000 80020
	870
	4500

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 000 90010
	244
	9200

	Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Волгоградской области»
	01
	13
	99 000 80050
	             853
	3000

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 000 90020
	244
	15000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда)
	02
	03
	99 000 51180
	121
	56221

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (оплата труда)
	02
	03
	99 000 51180
	129

16979

	Мероприятия по ГО и ЧС
	03
	09
	99 000 20270
	244
	8000

	Пожарная безопасность (оплата труда)
	03
	10
	99 000   00140
	111
	676800

	Пожарная безопасность(начисления оплата труда)
	03
	10
	99 000 00140
	119
	204425

	Пожарная безопасность (работы, услуги, товары)
	03
	10
	99 000 00140
	244
	115776

	Дорожный фонд
	04
	09
	99 000 20206
	244
	149075,10

	 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд ( Улично-дорожная сеть)
	04
	09
	99 000 20206
	540
	1950,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 000 20020
	244
	5000

	Налог на имущество
	05
	02
	99 000 80010
	851
	4000

	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснооктябрьского сельского поселения»»
	05
	03
	03 0000 20150
	244
	-

	Благоустройство- прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20160
	244
	25000

	Благоустройство- прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20170
	244
	172200

	Благоустройство- прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	99 000 20180
	244
	36448,22

	Программа «Формирование установок толерантного сознания и создание системы профилактики экстремизма, терроризма на территории муниципального образования»
	07
	07
	01 000 20280
	244
	4000

	Мероприятия по физкультуре и спорту
	07
	07
	99 000 20280
	244
	9000

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения  (ДК-оплата труда)
	08
	01
	99 000 00140
	111
	642788,80

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения(начисления на оплату труда)
	08
	01
	99 000 00140
	119
	190000

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения
	08
	01
	99 000 00140
	244
	384853

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99  000 10010
	312
	387488

	Расходы на средства массовой информации
	12
	04
	99 000 20190
	244
	20000

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	6 428 239,90

Глава Краснооктябрьского  сельского поселения                                                                А.С.Сапрыкин